

Số: 184/KH-UBND-MTTQ

Kiến An, ngày 10 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Hội nghị vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An

Được sự đồng ý của Thành ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN thành phố về việc xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An; thực hiện Thông báo số 453a-TB/QU ngày 22/12/2021 của Ban Thường vụ Quận ủy Kiến An kết luận của Ban Thường vụ Quận ủy về phương án thiết kế kiến trúc Đài tưởng niệm liệt sĩ xây dựng trên núi Thiên Văn; Quyết định số 1079/QĐ-UBND ngày 05/7/2023 của UBND quận về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An; Chương trình phối hợp giữa Ủy ban nhân dân và Ủy ban MTTQ Việt Nam quận Kiến An; Kế hoạch số 183/KH-BCĐ ngày 10/7/2023 của Ban Vận động về việc vận động kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ quận Kiến An; Ủy ban nhân dân quận phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tổ chức hội nghị vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy sức mạnh của hệ thống chính trị và toàn xã hội cùng chung tay hưởng ứng ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An nhằm ghi nhớ công lao của các anh hùng Liệt Sĩ đã anh dũng hy sinh vì nền độc lập tự do của Tổ quốc.

- Tổ chức tiếp nhận và sử dụng kinh phí đảm bảo công khai, minh bạch, đúng mục đích và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

Hội nghị vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận Kiến An

III. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Đại biểu Thành phố

- Thường trực Thành ủy, HĐND thành phố;
- Đ/c Lê Trí Vũ - UVBTV Thành ủy, Trưởng ban Dân vận thành ủy;
- Tổ đại biểu HĐND thành phố ứng cử tại quận Kiến An;
- Đại biểu Lãnh đạo UBND thành phố;
- Đại biểu lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Thành ủy;
- Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND thành phố; Văn phòng UBND thành phố.

2. Đại biểu Quân khu 3 và các đơn vị quân đội trên địa bàn

- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 3;
- Thủ trưởng Cục Chính trị Quân khu 3;
- Thủ trưởng Quân chủng Phòng không Không quân;
- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố;
- Các đơn vị Quân đội đóng quân trên địa bàn.

3. Đại biểu quận

- Thường trực Quận ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ VN quận;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy;
- Các đồng chí nguyên Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND quận, Phó Chủ tịch HĐND, Phó Chủ tịch UBND quận và nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ quận;
- Đại biểu HĐND quận, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
- Bí thư các Chi đảng bộ trực thuộc Quận ủy;
- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể quận;
- Đại biểu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, chức sắc tôn giáo;

4. Đại biểu phường

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 10 phường;
- Đại biểu một số con em trong và ngoài quận.

5. Đại biểu các cơ quan truyền thông:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận dự và đưa tin.

IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (gửi kèm)

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Dự kiến 1/2 ngày, từ 14h, ngày 19 tháng 7 năm 2023 (Thứ Tư).
- Địa điểm: Hội trường Quận ủy Kiến An.

(Số 02 Cao Toàn, Trần Thành Ngọ, Kiến An, Hải Phòng).

VI. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT

Tít chữ:

QUẬN ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM QUẬN KIẾN AN

HỘI NGHỊ

VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ KINH PHÍ XÂY DỰNG

ĐÀI TƯỞNG NIỆM CÁC ANH HÙNG LIỆT SĨ QUẬN KIẾN AN

Kiến An, ngày 19 tháng 7 năm 2023

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân quận

- Chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị.

- Chỉ đạo việc xây dựng phòng sự.

- Chỉ đạo việc lập danh sách mời các đơn vị

- Phát hành Giấy mời dự hội nghị

- Phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam quận vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân đăng ký ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận.

- Đón tiếp đại biểu.

2. Ủy ban MTTQ Việt Nam quận

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân quận chuẩn bị nội dung và các điều kiện đảm bảo tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp ban hành Thư vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận;

- Thống nhất một số đơn vị đại diện trao biển.

- Chuẩn bị phiếu thu, sổ ghi và nhận tiền ủng hộ của các đơn vị tại hội nghị.

- Đón tiếp đại biểu.

3. Văn phòng HĐND và UBND quận

- Lập danh sách đại biểu khách mời hoàn thành trước ngày 11/7/2023.

- Phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan gửi Giấy mời và Thư vận động tới các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn quận hoàn thành trước ngày 14/7/2023.

- Chuyển Giấy mời và Thư vận động đến đại biểu thành phố hoàn thành trước ngày 14/7/2023;

- Làm công tác tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị máy tính, trực tiếp ghi và trình chiếu danh sách các tập thể và cá nhân ủng hộ tại hội nghị.

- Cử cán bộ, công chức tham gia tiếp nhận kinh phí ủng hộ tại hội nghị

4. Văn phòng Quận ủy

- Chuẩn bị tit chữ, biển tên các đồng chí lãnh đạo hoàn thành trước ngày 14/7/2023.

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, loa máy, nước uống.

- Chuyển Giấy mời và Thư vận động đến các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy và các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Quận ủy hoàn thành trước ngày 14/7/2023.

5. Phòng Nội vụ quận

Chuyển giấy mời và thư vận động đến đại biểu các cơ sở tôn giáo hoàn thành trước ngày 14/7/2023.

6. Liên đoàn Lao động, Hội LHPN quận

Mỗi đơn vị cử 02 đồng chí tham gia tiếp nhận kinh phí ủng hộ tại hội nghị

7. Đoàn Thanh niên quận

Bố trí 05 đồng chí phục vụ tại hội nghị và phối hợp sắp xếp biển tiếp nhận.

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận

- Chuyển giấy mời, Thư vận động và tuyên truyền, vận động các cán bộ, giáo viên, viên chức các trường học trên địa bàn quận ủng hộ kinh phí (*khối mầm non, tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên quận... hoàn thành trước ngày 12/7/2023*).

- Cử 04 đồng chí bê biển tiếp nhận ủng hộ và trao Thư cảm ơn tại hội nghị

9. Phòng Kinh tế quận

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động quận lập danh sách và chuyển giấy mời tới các Doanh nghiệp trên địa bàn quận (*danh sách gửi về Văn phòng HĐND và UBND quận trước ngày 12/7/2023*).

10. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng quận

- Chuyển giấy mời, Thư vận động đến các doanh nghiệp đang thi công các dự án trên địa bàn quận.

- Tổng hợp các danh sách các đơn vị đăng ký ủng hộ chuyển về Văn phòng HĐND và UBND quận trước 18/7/2023 để trình chiếu tại hội nghị.

- Làm biên cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân đăng ký ủng hộ; chuẩn bị phiếu đăng ký ủng hộ và 04 đồng chí sắp xếp biển tiếp nhận tại hội nghị.

- Tham mưu và in Thư vận động và Thư cảm ơn xong trước ngày 12/7/2023.

11. Ban Chỉ huy Quân sự quận

Chuyển giấy mời, Thư vận động đến các đơn vị quân đội (*có danh sách kèm theo*) hoàn thành trước ngày 14/7/2023.

12. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận

Phối hợp với Ban Quản lý dự án, các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự về công tác đền ơn đáp nghĩa, phát tại hội nghị. Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị trên đài phát thanh quận, đài truyền thanh các phường và Cổng thông tin điện tử quận.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức hội nghị vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng Liệt sĩ quận. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện nhằm tổ chức thành công hội nghị vận động.

TM. ỦY BAN NHÂN QUẬN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Trường Sơn

TM. ỦY BAN MTTQVN QUẬN
CHỦ TỊCH



Phan Lương Thụy

Nơi nhận:

- TT TƯ, HĐND, UBND, UBMTTQVNTP;
- TTQU, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN quận;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VTUBND, UBMTTQVN quận.

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị vận động ủng hộ kinh phí xây dựng
Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ quận Kiến An
(Thời gian: 14h, thứ Tư, ngày 19 tháng 7 năm 2023)

STT	Nội dung	Thực hiện
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Phạm Văn Quân Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận
2	Báo cáo tóm tắt về việc xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ quận Kiến An và xem phóng sự về công tác đền ơn đáp nghĩa của quận <i>(kèm theo bản vẽ thiết kế thi công Đài)</i>	- Đ/c Chủ tịch UBND quận trình bày báo cáo. - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao thực hiện phóng sự
3	Công bố Quyết định thành lập Ban vận động ủng hộ kinh phí xây dựng Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ quận Kiến An	Đ/c Phạm Văn Quân Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận
4	Đọc Thư vận động	Đ/c Chủ tịch UBMTTQVN quận
5	Phát biểu của lãnh đạo quận	Đ/c Bí thư Quận ủy, Chủ tịch HĐND quận
6	Phát biểu hưởng ứng	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Lãm Hà
7	Tiếp nhận biên đăng ký ủng hộ của các tập thể và cá nhân ủng hộ kinh phí	- Đ/c Chủ tịch UBMTTQVN quận - Đ/c Nguyễn Phong Doanh - QUV, PCT UBND quận
8	Công bố kết quả các đơn vị nộp và đăng ký ủng hộ tại Hội nghị	Đ/c Phạm Văn Quân Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND quận
9	Cảm ơn - kết thúc hội nghị	